
1 

   

 

PORTARIA Nº: 1397/2022 
 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES, Secretária 

Municipal de Administração de Itajubá, estado de Minas Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 8342/2021, este 

amparado pela Lei Orgânica Municipal, em seu art. 68 e 69, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Homologar o resultado final e classificação dos candidatos dos cargos do Processo 

Seletivo Simplificado nº 014/2022, para contratação de profissionais para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal 

de Itajubá: 
 
PARÁGRAFO ÚNICO: Segue abaixo a relação dos candidatos aprovados e classificados: 

 
RESULTADO FINAL  

 
CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 

 

ORDEM  NOME COMPLETO 
Data de 

Nascimento 
RG 

Possui 
Deficiência? 

Negro / 
Pardo? 

NOTA 

1.  IRINEU DA SILVA PRADO 16/10/1970 232807516 NÃO NÃO 77 

2.  FRANCIELI DA SILVA BARCELOS 04/05/1991 275880755 NÃO SIM 72 

3.  SAMUEL LUIZ DA SILVA 05/10/1977 566943207 NÃO NÃO 68 

4.  ANA PAULA DA SILVA 20/05/1982 11226539 NÃO NÃO 65 

5.  DAVI PINTO FARIA 09/05/1980 11486676 NÃO NÃO 64 

6.  ADRIELY HELEN RIBEIRO 26/05/1998 598037081 NÃO NÃO 63 

7.  MARIA LETICIA RENÓ CORTEZ 20/09/1970 16358038 NÃO NÃO 60 

8.  PAULO ROGERIO RIBEIRO 28/02/1988 14182243 NÃO NÃO 60 

9.  
ALESSANDRA VALDETE DE SOUZA 
MENDES 

01/09/1983 11965584 NÃO NÃO 50 

10.  JAQUELINE DIAS GASPAR 04/04/1985 335979725 NÃO NÃO 41 

11.  SONIA REGINA RIBEIRO 11/09/1956 2170188 NÃO NÃO 40 

12.  FABIANO MARCOS SILVA 20/09/1984 12142416 NÃO NÃO 40 

13.  ANA ELIZA OLIVEIRA SANTOS 13/02/1986 11385699 NÃO NÃO 40 

14.  
MARCELA APARECIDA DA COSTA DE 
BARROS 

16/02/1986 36117231 NÃO SIM 40 

15.  PATRÍCIA CRISTINA DE SOUZA 14/11/1988 16934436 NÃO SIM 40 

16.  PRISCILA AMARO DE ANDRADE 20/01/1990 16243052 NÃO NÃO 40 

17.  KARINA CRISTINA DA SILVA 21/01/1991 17243163 NÃO SIM 40 

18.  ELISA PIEDADE CORTEZ 21/09/1995 18992252 NÃO NÃO 40 

19.  LUIZ HENRIQUE GONÇALVES DE OLIVEIRA 28/12/2000 21203587 NÃO NÃO 40 

20.  MARIA ANGELICA DE CARVALHO 05/05/1967 5452562 NÃO NÃO 35 

21.  JOSE ANTONIO MOREIRA ALVES 24/06/1998 6281101 NÃO NÃO 35 

22.  BRUNA DIAS PEREIRA 04/10/1999 17206703 NÃO NÃO 35 

23.  ELISÂNGELA DE SÁ CAVALCANTI SILVA 16/01/1978 10330478 NÃO NÃO 34 

24.  VERA LUCIA GONÇALVES DOS SANTOS 09/11/1969 5857571 NÃO NÃO 30 



2 

   

 

25.  APARECIDA MENINA DA SILVA AMARAL 25/03/1972 369739711 NÃO NÃO 30 

26.  MARIA ANGÉLICA DALMO LEITE DA COSTA 11/09/1974 10173471 NÃO NÃO 30 

27.  SILVIO AMARAL DE OLIVEIRA JUNIOR 12/09/1977 7279077 NÃO NÃO 30 

28.  MARIA TERESA SOARES DIVINO 08/02/1978 10527025 NÃO NÃO 30 

29.  SABRINA CÁSSIA DOS REIS 20/05/1979 10252993 NÃO NÃO 30 

30.  CARLOS HENRIQUE SALES 26/11/1980 11644651 NÃO NÃO 30 

31.  ANA PAULA BITTENCOURT LAMOGLIA 24/11/1981 10367455 NÃO NÃO 30 

32.  ROSEANA RIBEIRO DA SILVA 05/11/1987 16121256 NÃO NÃO 30 

33.  MARIANA DOS SANTOS SILVA 04/04/1988 45624704 NÃO SIM 30 

34.  POLIANA PEREIRA SOARES SANTOS 19/05/1990 17091207 NÃO SIM 30 

35.  JANNE HELENA DE CARVALHO CRUZ 06/05/1993 18674002 NÃO NÃO 30 

36.  BRUNA ARIANE AVELAR ROSA 08/02/1996 17384835 NÃO NÃO 30 

37.  FERNANDA MARIA OLIVEIRA COSTA 04/11/1996 20316419 NÃO NÃO 30 

38.  WINICIOS INACIO CAMPOS 24/11/1997 19083534 NÃO NÃO 30 

39.  MARIA SALETE CAMPOS GUEDES 08/08/1964 8118397 NÃO NÃO 25 

40.  MAIRA DEL DUCCA 31/10/1964 569420477 NÃO NÃO 25 

41.  MARIA ANDREIA TRINDADE 12/12/1964 66687609 NÃO NÃO 25 

42.  JOÃO MARCOS LEITE DA COSTA 01/06/1965 224320609 NÃO NÃO 25 

43.  MARCELO LUCIO DEZIDERIO PEREIRA 27/11/1965 14803722 NÃO NÃO 25 

44.  CRISTIANE MIRADA FERREIRA 14/04/1966 4524539 NÃO NÃO 25 

45.  JOSE CARLOS DE CASTRO JUNIOR 07/01/1967 338023 NÃO NÃO 25 

46.  MARLENE BENEDITA PEREIRA 21/12/1969 5905645 NÃO SIM 25 

47.  ROSENEIDE APARECIDA DOS SANTOS 20/03/1970 10665576 NÃO NÃO 25 

48.  CLAUDINEA PEIXOTO DA SILVA 09/04/1970 6113778 NÃO NÃO 25 

49.  MONICA MARIA DE CARVALHO 01/06/1970 553859997 NÃO NÃO 25 

50.  LUCI DE SOUZA COSTA MORAIS 14/07/1970 6031288 NÃO NÃO 25 

51.  SANDRA ELIANE FERREIRA SILVA 22/07/1970 5642441 NÃO NÃO 25 

52.  MARILDA DE CÁSSIA VALIM SILVA 03/01/1971 6031298 NÃO NÃO 25 

53.  CLAUDIA ALINE BRANDÃO RAMOS 10/02/1971 229798834 NÃO SIM 25 

54.  JOSE MARCIO MUNIZ 05/07/1971 6574588 NÃO NÃO 25 

55.  WASHINGTON LUIS DE SOUZA 07/07/1971 6753087 NÃO NÃO 25 

56.  ELIARA DAVID DA COSTA 17/04/1972 7189892 NÃO SIM 25 

57.  ELEXANDRA RIBEIRO DA SILVA 28/03/1973 10199930 NÃO NÃO 25 

58.  VALDINEIA FIRMINO DE SOUZA 10/07/1973 7216491 NÃO NÃO 25 

59.  ALEXANDRE DOS SANTOS NASCIMENTO 22/02/1974 7605080 NÃO NÃO 25 

60.  EDNEY AUGUSTO DA SILVA 27/06/1974 7839911 NÃO NÃO 25 

61.  FABIANA FARIA CHAVES 20/08/1975 7175712 NÃO NÃO 25 

62.  LEILA PATRICIA DA SILVA 24/10/1975 11872197 NÃO NÃO 25 

63.  VALERIA CRISTINA PINTO 21/12/1975 6928081 NÃO NÃO 25 

64.  DANIELA DE JESUS BALBUENO 22/03/1977 8092301 NÃO NÃO 25 

65.  ESTEFANIA DE CASSIA CALIXTO 12/07/1977 10300302 NÃO SIM 25 



3 

   

 

66.  RODRIGO FERNANDES MIRA 10/08/1977 7373808 NÃO NÃO 25 

67.  HENRIQUE CORREA MOTA 06/09/1977 6943154 NÃO NÃO 25 

68.  CINARA APARECIDA BATISTA PEREIRA 12/10/1977 8540062 NÃO NÃO 25 

69.  SANDRA MARA DE VASCONCELLOS SILVA 26/01/1978 10605858 NÃO NÃO 25 

70.  DANIELLE PINTO DE PAIVA MAGALHÃES 28/01/1978 8529299 NÃO NÃO 25 

71.  BIANCA DE CASSIA SILVA 10/02/1979 10240451 NÃO NÃO 25 

72.  
MONALISA DIAS PEREIRA DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

07/05/1979 11336269 NÃO NÃO 25 

73.  LUCIANO FLÁVIO EMÍDIO 24/07/1981 11164943 NÃO NÃO 25 

74.  LESLIE APARECIDA REIS MARÇAL 07/08/1981 12264506 NÃO NÃO 25 

75.  DÉBORA FERNANDA PEREIRA CARDOSO 25/01/1982 13561487 NÃO NÃO 25 

76.  FABRICIO FERNANDES DE SOUZA 27/11/1982 12842237 NÃO NÃO 25 

77.  PYTHER PASSOS VIANA 08/12/1982 11180557 NÃO NÃO 25 

78.  FAGNER DE SOUZA SANTOS 18/12/1982 11464315 SIM SIM 25 

79.  RITA DE CASSIA AZEVEDO 11/04/1983 12857653 NÃO NÃO 25 

80.  JULIANO GERALDO PINTO 31/08/1983 11165207 NÃO SIM 25 

81.  CINTIA CRISTINA SATURTINO 08/04/1984 13305515 NÃO SIM 25 

82.  DANIEL CARLOS RIBEIRO 09/07/1984 48758489 NÃO NÃO 25 

83.  MEIRILENE DA SILVA ARAUJO 31/07/1984 2443109 NÃO SIM 25 

84.  EDNA CRISTINA RIBEIRO DE SOUZA 12/09/1984 399337593 NÃO NÃO 25 

85.  JULIANA APARECIDA DE SOUZA 18/11/1985 427082006 NÃO NÃO 25 

86.  ALINE SILVA MAIA 02/01/1986 12858560 NÃO NÃO 25 

87.  CAUÊ SADAYOSHI RIBEIRO KATO 04/04/1986 242150946 NÃO NÃO 25 

88.  CAUE SADAYOSHI RIBEIRO KATO 06/04/1986 242150846 NÃO NÃO 25 

89.  RAQUEL MASSINI EVANGELISTA 22/07/1986 14173932 NÃO NÃO 25 

90.  
RENATA MARIA AZEVEDO BATISTA 
MOREIRA 

23/07/1986 15771124 NÃO NÃO 25 

91.  DRIELLY REGINA DE SOUZA REIS 07/09/1986 14509430 SIM NÃO 25 

92.  LUCAS DAYLSON INOCÊNCIO ANGELI 23/09/1986 15106056 NÃO SIM 25 

93.  SILVIA ELENA SOUTO 28/05/1987 15573012 NÃO NÃO 25 

94.  ROMUALDO GASPAR DE MORAES 14/09/1987 14554741 NÃO NÃO 25 

95.  ANA CÉLIA BERALDO DOS SANTOS 19/01/1988 15011722 NÃO NÃO 25 

96.  RAFAELLA VILELA SILVA DOS SANTOS 25/04/1988 15324678 NÃO NÃO 25 

97.  RENATA DOS SANTOS PEREIRA 30/04/1988 16124996 NÃO NÃO 25 

98.  EDUARDA VIANA PANTOJA 16/06/1988 24007544 NÃO NÃO 25 

99.  JULIANA PAROLA JARDIM 04/07/1988 339055777 NÃO NÃO 25 

100.  ELIZANGELA MANUELE DE OLIVEIRA SILVA 08/09/1988 16910935 NÃO NÃO 25 

101.  ANA CLAUDIA ASSIS VILACA 13/10/1988 16285098 NÃO NÃO 25 

102.  FELIPE VENANCIO PAIVA 03/04/1989 15685428 NÃO NÃO 25 

103.  LUIZ FLAVIO SANTOS PAIVA 19/07/1989 642075852 NÃO NÃO 25 

104.  CLAUDIA THAMIRIS DA SILVA 16/09/1989 16698896 NÃO SIM 25 

105.  MARIANA CRISTINA BARBOSA GUEDES 14/12/1989 16851053 NÃO NÃO 25 



4 

   

 

106.  WALMIR RIBEIRO REIS 09/04/1990 16130259 NÃO NÃO 25 

107.  TIAGO OSEIAS RIBEIRO 09/08/1990 17335358 NÃO NÃO 25 

108.  ANDRÉIA CHRISTINA PATRICIO 22/09/1990 15682169 NÃO SIM 25 

109.  
NATÁLIA GONÇALVES SANTANA 
PROCÓPIO 

28/11/1990 16710925 NÃO NÃO 25 

110.  DANIEL DE PAIVA CORREA 27/12/1990 17248066 NÃO SIM 25 

111.  MARIA THAMIRIS DE OLIVEIRA MACHADO 20/01/1991 17243189 NÃO SIM 25 

112.  WESLEY FERNANDO NOGUEIRA 09/03/1991 15796423 NÃO NÃO 25 

113.  LILIANE LAYZE RUBIN ARAUJO 18/08/1991 63344408 NÃO NÃO 25 

114.  BRUNO PEREIRA CLEMENTINO 26/10/1991 17264840 NÃO NÃO 25 

115.  VANESSA DE JESUS SILVA CRUZ 16/05/1992 16568521 NÃO SIM 25 

116.  
RHAIANNI CAROLINE DOS SANTOS 
RIBEIRO 

19/08/1992 21425115 NÃO NÃO 25 

117.  VÍVIAN MARTINS RIBEIRO 23/11/1992 17114925 NÃO NÃO 25 

118.  CINTIA VERONICA SILVA 24/12/1992 17444987 NÃO NÃO 25 

119.  WILLIAN MAXIMO MACHADO 29/10/1993 17450566 NÃO NÃO 25 

120.  ERICA MARCIA DOS SANTOS 13/02/1994 18660402 NÃO NÃO 25 

121.  TATIANE MENESES SILVA 21/02/1994 16855437 NÃO SIM 25 

122.  CRISTHIAN MACHADO DE SOUZA 17/04/1994 16764258 NÃO NÃO 25 

123.  BRUNA MOREIRA ANTUNES CHAVES 23/07/1994 584395152 NÃO NÃO 25 

124.  JAQUELINE VIANA DE PAIVA 12/08/1994 666942912 NÃO NÃO 25 

125.  LUCIANA MARIA BELARMINO 26/05/1995 19471543 NÃO NÃO 25 

126.  SÂMIA GERUSA RAMOS DA COSTA 04/08/1995 19331359 NÃO NÃO 25 

127.  
CAMILA FERNANDA PEREIRA DO 
NASCIMENTO 

11/09/1995 19332212 NÃO NÃO 25 

128.  KATHELIN KALFMAN DA SILVA SANTOS 14/05/1996 18028661 NÃO NÃO 25 

129.  BRUNO PEREIRA RAPONI 20/05/1996 20035217 NÃO NÃO 25 

130.  ALINE PEREIRA CLEMENTINO 03/07/1996 19453368 NÃO NÃO 25 

131.  PETTERSON DA SILVA CARVALHO 28/08/1996 4898885 NÃO NÃO 25 

132.  KATIANE CÁSSIA DA SILVA CUSTÓDIO 11/11/1996 18998426 NÃO NÃO 25 

133.  BRENDO HENRIQUE MIRA PEREIRA 22/03/1997 19408583 NÃO NÃO 25 

134.  GABRIELLA ELISA RAMOS DIAS 18/05/1997 19976554 NÃO NÃO 25 

135.  IGOR PAULO DA SILVA 23/06/1997 19985379 NÃO NÃO 25 

136.  JEANYFER FERREIRA VILAS BOAS 26/08/1997 19941990 NÃO NÃO 25 

137.  BIANCA JAQUELINE ALVES SERAPIÃO 31/12/1997 20710906 NÃO NÃO 25 

138.  SARAH PEREIRA BORGES 11/01/1998 19277983 NÃO NÃO 25 

139.  PÂMELA CÁSSIA DA SILVA 19/05/1999 17416995 NÃO NÃO 25 

140.  SABRINA ANDRADE GOULART 10/02/2000 21884516 NÃO NÃO 25 

141.  KETELIN DA SILVA FERREIRA 22/07/2000 19525170 NÃO NÃO 25 

142.  JAYME RYAM NOGUEIRA 17/11/2000 21676121 NÃO NÃO 25 

143.  SAMARA ANDRADE GOULART 27/08/2001 21884562 NÃO NÃO 25 

144.  AMANDA DE CARVALHO LOPES 22/09/2002 21982260 NÃO NÃO 25 

145.  PALOMA DE CARVALHO LOPES 22/09/2002 21982271 NÃO NÃO 25 



5 

   

 

146.  PABLO VINÍCIUS DE FARIA 02/01/2004 22646012 NÃO NÃO 25 

147.  LUCIANO MARCELINO RIBEIRO 04/10/1979 11496098 NÃO SIM 20 

148.  LUCAS FELIPE SOARES ANTONIO 10/02/1988 12777407 NÃO SIM 20 

149.  DEYSE HELENA RIBEIRO MARTINS 02/09/1997 18936704 NÃO NÃO 20 

150.  GIOVANNA SINISCALCHI ALCÂNTARA 12/03/2000 19877950 NÃO NÃO 20 

151.  ADOLFO FONSECA NETO 16/01/1984 11904370 NÃO NÃO 16 

152.  FRANCISLENE VILAS BOAS GUIMARÃES 30/11/1997 19770824 NÃO NÃO 16 

153.  MARIA ANGELICA PEIXOTO 13/05/1963 3008872 NÃO NÃO 15 

154.  FABIO ROBERTO DE SOUSA TRINDADE 20/06/1974 17763425 NÃO NÃO 15 

155.  GILSON JOSÉ DA SILVA 02/12/1975 12236050 NÃO SIM 15 

156.  KARYNA APARECIDA SOARES VITOR 05/07/1979 36219502 NÃO SIM 15 

157.  DANIELA FERNANDA REIS SANTOS 03/01/1980 10215825 NÃO NÃO 15 

158.  EMILIANO COSTA LIMA 11/08/1980 4284371 NÃO NÃO 15 

159.  SAMANTHA GONÇALVES GUERRA 16/03/1981 20657353 NÃO NÃO 15 

160.  JOÃO ESTEFANIO GOMES 11/09/1981 12892942 NÃO NÃO 15 

161.  ENY DIAS DE OLIVEIRA 05/01/1982 352184899 NÃO NÃO 15 

162.  VIVIAN GARCIA DUARTE 12/04/1984 14142357 NÃO NÃO 15 

163.  CAMILA DA SILVA MONTEIRO 17/05/1984 16803718 NÃO SIM 15 

164.  KATIANE MARTINS 21/04/1986 14849553 NÃO NÃO 15 

165.  THALITA DAMIANE RIBEIRO MACHADO 03/09/1987 14726637 NÃO NÃO 15 

166.  SAMANTA MARIA SA 07/09/1987 15001544 NÃO SIM 15 

167.  
THAMIRES ALESSANDRA RIBEIRO 
OLIVEIRA 

17/06/1989 16149108 NÃO SIM 15 

168.  LEONARDO DOS SANTOS 07/03/1990 16081015 NÃO NÃO 15 

169.  SARA JAQUELINE GOMES CARDOSO 18/07/1990 17267373 NÃO NÃO 15 

170.  FILIPE MACIEL MACHADO 12/10/1993 18417030 NÃO NÃO 15 

171.  ANA CAROLINE DE SOUZA 01/04/1994 17114970 NÃO NÃO 15 

172.  LETICIA CAROLINE PEREIRA 02/07/1994 17110901 NÃO SIM 15 

173.  LARISSA DA SILVA MONTEIRO 06/09/1994 20127154 NÃO SIM 15 

174.  EDILENE CRISTINA DA SILVA 26/11/1994 20174138 NÃO NÃO 15 

175.  RAYSSA DAIANE SILVA TIMÓTEO 30/08/1997 20398030 NÃO NÃO 15 

176.  HELIA MARIA DOS SANTOS 24/04/1998 17478992 NÃO SIM 15 

177.  ALINE PAULA COSTA MACEDO 02/06/1998 64402544 NÃO NÃO 15 

178.  ANNA FLÁVIA GUIMARÃES DE SOUZA 09/02/1999 18966672 NÃO NÃO 15 

179.  ALISSON GABRIEL PERRONI PEREIRA 30/03/1999 22347584 NÃO NÃO 15 

180.  WELIDA ROCHA 11/08/1999 4,95791E+11 NÃO SIM 15 

181.  MATHEUS VEIGA FARIA 05/12/2001 23171592 NÃO NÃO 15 

182.  HELENA DE FATIMA BARNABE RIBEIRO 13/08/1960 238475177 NÃO NÃO 10 

183.  ELISABETH WALTER DE FREITAS 22/07/1963 107862037 NÃO NÃO 10 

184.  LIDIA CORRÊA DA SILVA 29/09/1963 346483505 NÃO NÃO 10 

185.  JOSÉ DOS SANTOS PINTO 05/06/1965 3972216 NÃO NÃO 10 



6 

   

 

186.  
DULCINÉA MASSELLI AZEVEDO 
DOMICIANO 

26/10/1965 241111377 NÃO NÃO 10 

187.  LUCIO FLAVIO FERRAZ CHAIB 03/11/1965 4166156 NÃO NÃO 10 

188.  RITA DE CASSIA FERNANDES GOMES 29/09/1966 4496734 NÃO NÃO 10 

189.  LUIZ CELSO SOARES 12/05/1967 4086492 NÃO SIM 10 

190.  JOANA DARC VELOSO CARDOSO 22/06/1967 4613654 NÃO NÃO 10 

191.  RITA DE CASSIA PRINCE MARCONDES 24/07/1967 2304473143 NÃO SIM 10 

192.  MARIA AUXILIADORA FERREIRA SILVA 03/12/1968 4049510 NÃO NÃO 10 

193.  ADRIANE FERNANDES RIBEIRO 20/10/1970 635687409 NÃO NÃO 10 

194.  EDSON DIAS VARGAS 14/03/1973 18185886 NÃO NÃO 10 

195.  ANDREA AUXILIADORA DOS SANTOS 08/08/1973 11071372 NÃO NÃO 10 

196.  WILMARA CORTEZ DIVINO 05/09/1973 8943177 NÃO NÃO 10 

197.  HELIDA MARIA DOS SANTOS 07/07/1974 6776573 NÃO SIM 10 

198.  
AUREANA APARECIDA AMANCIO 
MACHADO 

03/12/1974 8657028 NÃO NÃO 10 

199.  CRISTINA APARECIDA DA SILVA 24/07/1975 10048089 NÃO NÃO 10 

200.  LIDIA PIEDADE RIBEIRO PEREIRA 23/11/1975 8942685 NÃO NÃO 10 

201.  RICARDO LUIZ ABELHA 24/12/1975 7997648 NÃO NÃO 10 

202.  MARIA DE LOURDES DA SILVA 30/05/1976 10119226 NÃO NÃO 10 

203.  LUCINDA DA NOBREGA CARDOSO 08/08/1976 8028089 NÃO NÃO 10 

204.  JULIO CESAR SANTANA DA SILVA 12/08/1976 7416283 NÃO SIM 10 

205.  RICARDO OLIVEIRA CAIRES 26/10/1976 9172141 NÃO NÃO 10 

206.  VALERIA APARECIDA SILVA PAULINO 16/12/1976 8476532 NÃO NÃO 10 

207.  ORLANDO CAETANO FERREIRA JUNIOR 03/04/1977 367078077 NÃO NÃO 10 

208.  MARIA APARECIDA LUZ 24/05/1977 10530835 NÃO NÃO 10 

209.  
ROSANGELA APARECIDA DE OLIVEIRA 
PAULINO 

02/06/1977 16049236 NÃO SIM 10 

210.  ADILSON JUNIOR DE SOUZA 18/06/1977 9208161 NÃO NÃO 10 

211.  REGINALDO DIMAS DIVINO 07/02/1978 7834832 NÃO NÃO 10 

212.  PABLO RODRIGO OLIVEIRA 17/02/1978 561264491 NÃO NÃO 10 

213.  ELAINE CRISTINA PIO 04/03/1978 10657499 NÃO SIM 10 

214.  ELAINE CRISTINA GOMES 15/03/1978 104155358 NÃO NÃO 10 

215.  JUSSIER BATISTA DA SILVA 04/04/1978 289397465 NÃO SIM 10 

216.  EDERSON FERNANDO DOS SANTOS 13/06/1978 10507591 NÃO SIM 10 

217.  FABIANA LUIZA DA SILVA FERRAZ 10/08/1978 10021473 NÃO NÃO 10 

218.  
TATIANA SIQUEIRA RODRIGUES DOS 
SANTOS 

20/09/1978 375985335 NÃO NÃO 10 

219.  LUÍSA COSTA BRAZ AMORIM 10/01/1979 10935315 NÃO SIM 10 

220.  ANTONIO MARCIO MARTINS RIERA FILHO 22/01/1979 12458199 NÃO NÃO 10 

221.  GENIVALDO CESAR CORTEZ 15/03/1979 10605412 NÃO NÃO 10 

222.  RENATA APARECIDA BATISTA DA CRUZ 05/12/1979 11156736 NÃO SIM 10 

223.  ANDERSON DE PAULA AGUIAR SOUZA 03/03/1980 10926461 NÃO NÃO 10 

224.  
ADRIANA APARECIDA RIBEIRO PINTO DA 
SILVA 

19/04/1980 11835299 NÃO NÃO 10 



7 

   

 

225.  JOSIANE GUSMÃO CAMPOS 25/05/1980 10084902 NÃO NÃO 10 

226.  DOUGLAS DE JESUS BALBUENO 01/08/1980 8569437 NÃO NÃO 10 

227.  LUIZ FELIPE MARTINS 27/11/1980 11895472 NÃO NÃO 10 

228.  ALINE MICHELLE RIBEIRO DOS REIS 06/03/1981 12467723 NÃO SIM 10 

229.  JOSE VICENTE MACIEL PEREIRA JUNIOR 21/03/1981 10462464 NÃO NÃO 10 

230.  EDIRLAYNE CARLA MIRA RIBEIRO 30/10/1981 12262453 NÃO NÃO 10 

231.  TABITA DE OLIVEIRA SILVA 30/11/1981 10170964 NÃO SIM 10 

232.  DANIELE CRISTINA RENNO 14/12/1981 12842003 NÃO NÃO 10 

233.  GLADSTON DE ANDRADE TERTULIANO 13/02/1983 11732154 NÃO SIM 10 

234.  FABIO DE MELLO CASCARDO 28/02/1983 8770237 NÃO NÃO 10 

235.  PAULO ROBERTO DO NASCIMENTO 16/08/1983 11507142 NÃO NÃO 10 

236.  VANIA MARIA DA COSTA IZIDORO 17/10/1983 13559299 NÃO NÃO 10 

237.  DAVID DE OLIVEIRA MARTINS 07/11/1983 13881224 NÃO SIM 10 

238.  MARCOS ARQUIMEDES PEREIRA DA SILVA 12/01/1984 13294607 NÃO SIM 10 

239.  PATRÍCIA DE CARVALHO SANTI 07/02/1984 12844821 NÃO NÃO 10 

240.  FERNANDA JUREMA SIQUEIRA BATISTA 25/02/1984 12245733 NÃO NÃO 10 

241.  SONAYRA CAROLINE SILVA RODRIGUES 04/05/1984 14763823 NÃO SIM 10 

242.  ELCIO DA COSTA SILVA 06/06/1984 258686819 SIM SIM 10 

243.  
FERNANDA MICHELLE DA SILVA 
RODRIGUES 

18/07/1984 34403530 NÃO NÃO 10 

244.  MARIA ADÉLIA FREITAS 10/09/1984 14477096 NÃO NÃO 10 

245.  BRUNO RICARDO GUIMARÃES 12/10/1984 12844712 NÃO NÃO 10 

246.  FERNANDA CORRÊA DA SILVA 12/12/1984 12149662 NÃO NÃO 10 

247.  LUCIANO ANTÔNIO GARCIA 15/05/1985 13206640 NÃO NÃO 10 

248.  ELISÂNGELA DE MELO GARCIA 11/06/1985 14464755 NÃO NÃO 10 

249.  VIVIANA REGINA OLIVEIRA DA SILVA 12/06/1985 14060825 NÃO NÃO 10 

250.  LARISSA HELENA CÂNDIDO FIRMINO 27/06/1985 14803072 NÃO SIM 10 

251.  JENIFER RACIELLE DAS DORES SOARES 29/10/1985 14559124 NÃO SIM 10 

252.  SUELEN SILVA JACCOUD DA FONSECA 03/11/1985 131529802 NÃO NÃO 10 

253.  PRISCILA DA SILVA RIBEIRO 18/11/1985 13927610 NÃO NÃO 10 

254.  ÉRICA MICHELY DAS GRAÇAS SILVA 18/02/1986 12817973 NÃO SIM 10 

255.  EVELYN ARAUJO ALMEIDA 23/06/1986 11124809 NÃO NÃO 10 

256.  LUCILEA APARECIDA DE ALMEIDA 04/08/1986 11421229 NÃO NÃO 10 

257.  MARCOS VINICIUS PEREIRA DE MELO 06/10/1986 13796197 NÃO NÃO 10 

258.  ALINE FRANCILENE DA SILVA 16/10/1986 156852900 NÃO NÃO 10 

259.  ALEXANDRINA TOMASIA DE MELO 29/10/1986 397710938 NÃO NÃO 10 

260.  CRISTIANE SILVINO DA SILVA 20/11/1986 16254118 NÃO NÃO 10 

261.  ALEXSON FARIA 16/12/1986 14416782 NÃO SIM 10 

262.  FLAVIA MARTINS DE MORAES 18/01/1987 38951519 NÃO SIM 10 

263.  JULIANA GUIMARAES MARQUES 21/04/1987 14886618 NÃO NÃO 10 

264.  KARINE SILVA BATISTA 18/05/1987 443924661 NÃO SIM 10 

265.  FRANS BRUNO GOMES MARTINS 23/08/1987 23764185 NÃO NÃO 10 



8 

   

 

266.  IGOR GONÇALVES DE SÁ 05/10/1987 15061562 NÃO NÃO 10 

267.  CAMILA APARECIDA MIRANDA RODRIGUES 07/11/1987 15061316 NÃO SIM 10 

268.  ALEXANDRE DOS SANTOS FREITAS 20/12/1987 14870537 NÃO NÃO 10 

269.  MARCELO JUNIOR MIRANDA 21/12/1987 12312935 NÃO SIM 10 

270.  SIMONE APARECIDA DA COSTA 30/12/1987 17703377 SIM NÃO 10 

271.  CYBELE TALITA SILVA 23/03/1988 14887698 NÃO NÃO 10 

272.  MICHELE CRISTINA TARGINO DE PAIVA 09/05/1988 16462260 NÃO NÃO 10 

273.  KAMYLA ANSELMO RIBEIRO 16/06/1988 14437297 NÃO NÃO 10 

274.  JAQUELINE DOS SANTOS CORDEIRO 13/07/1988 448298867 NÃO SIM 10 

275.  JÉSSICA CAROLINA DA SILVA 16/08/1988 15648280 NÃO NÃO 10 

276.  GABRIELA OLIVEIRA DA COSTA 08/10/1988 15326414 NÃO SIM 10 

277.  FLAVIO FELIPE SIMPLICIO LEITE 07/12/1988 16979082 NÃO SIM 10 

278.  WILLIAM KNABE NASSAR 01/03/1989 21971877 NÃO NÃO 10 

279.  THAMIRES AUGUSTA DA SILVA 24/05/1989 15932742 NÃO NÃO 10 

280.  MIRIAM TATIANE DA SILVA ROSETTE 09/08/1989 14138077 NÃO SIM 10 

281.  CAIO VINICIUS DA SILVA PASSOS 30/10/1989 16075972 NÃO SIM 10 

282.  MICHELE ALINE SOUZA DE ABREU 23/12/1989 15353887 SIM NÃO 10 

283.  JHONATAN RODRIGO ROSA 30/12/1989 16858079 NÃO SIM 10 

284.  RAVENA CRISTINA TOLEDO SANTOS SILVA 22/02/1990 8762346 NÃO NÃO 10 

285.  KASSIA CRISTINA DE PÁDUA 02/07/1990 15431151 NÃO NÃO 10 

286.  BRUNA DELFINO SOARES 22/07/1990 17618423 NÃO SIM 10 

287.  NATHALIA TAYRINE PEREIRA ASSIS 22/08/1990 16690762 NÃO NÃO 10 

288.  TAMIRES SILVA SOUZA 23/09/1990 16720844 NÃO NÃO 10 

289.  MAIRA DE OLIVEIRA SILVA LUZ 14/11/1990 16397748 NÃO NÃO 10 

290.  
BRUNIELI CATARINA DE FATIMA 
SALDANHA 

02/01/1991 24479463 NÃO NÃO 10 

291.  JANAINA MARCIA TEIXEIRA 23/01/1991 15386861 NÃO SIM 10 

292.  LUKAS MATHEUS DA LUZ SANTOS 12/04/1991 17492851 NÃO SIM 10 

293.  JOÃO PAULO DE OLIVEIRA CARLOS 01/05/1991 16031637 NÃO NÃO 10 

294.  JESSICA FERNANDES 05/06/1991 18130545 NÃO SIM 10 

295.  FERNANDA ALVES FERNANDES 06/04/1992 48342587 NÃO NÃO 10 

296.  ALINE GRAZIELE PINTO 22/04/1992 17658588 NÃO NÃO 10 

297.  ELITON DAMASIO GUIMARAES 26/04/1992 17372131 NÃO NÃO 10 

298.  ALINE FERNANDA DOS SANTOS SILVA 09/05/1992 16763154 NÃO SIM 10 

299.  JÉSSICA ANDRADE VILAS BOAS FERREIRA 01/06/1992 678656150 NÃO NÃO 10 

300.  LUCIARA MARIA SILVA 30/07/1992 14559950 NÃO NÃO 10 

301.  JUSCILENE MARIA DA SILVA VALENTIM 11/08/1992 17473587 NÃO NÃO 10 

302.  DIEGO RIBEIRO DE FARIA 01/09/1992 18515751 NÃO SIM 10 

303.  ALICE ADEU MENEZES 15/05/1993 18692363 NÃO NÃO 10 

304.  GABRIEL MARCOS PEREIRA LUZ 20/06/1993 17983472 NÃO NÃO 10 

305.  THIAGO SILVA DE LIMA 12/07/1993 18044343 NÃO NÃO 10 

306.  JOÃO PEDRO TAVARES DE OLIVEIRA 14/09/1993 639594189 NÃO NÃO 10 



9 

   

 

307.  INGRID APARECIDA SILVA DOS SANTOS 11/10/1993 2779651 NÃO NÃO 10 

308.  JESSICA MARTINS ROCHA 01/01/1994 17966285 NÃO NÃO 10 

309.  JAQUELINE FERNANDES LIMA 10/01/1994 18984241 NÃO NÃO 10 

310.  CAMILA OLIVEIRA DA SILVA 15/01/1994 11872456 NÃO NÃO 10 

311.  MONIQUE DOS SANTOS BRITO 04/03/1994 20010368 NÃO SIM 10 

312.  JOSSIZVAN DA SILVA 21/03/1994 14795664 NÃO SIM 10 

313.  PALOMA DANIELE DINIZ DOS REIS 28/07/1994 19814832 NÃO NÃO 10 

314.  FELIPE VALDINEY BORGES NORA 18/08/1994 18729146 NÃO NÃO 10 

315.  JAQUELINE DE OLIVEIRA RIBEIRO 12/09/1994 17729505 NÃO NÃO 10 

316.  JÉSSICA APARECIDA DOS SANTOS 01/01/1995 17879079 NÃO SIM 10 

317.  PAULO SERGIO VIANA 02/02/1995 21861441 NÃO NÃO 10 

318.  DANIELLY RIBEIRO DE OLIVEIRA 14/02/1995 18726952 NÃO NÃO 10 

319.  BRUNO HENRIQUE SILVA 26/04/1995 369127407 NÃO NÃO 10 

320.  JOÃO PAULO FREIRE SANTOS 20/06/1995 17033958 NÃO NÃO 10 

321.  LISIANE ANGEL DUARTE 28/08/1995 18810354 NÃO NÃO 10 

322.  KELLY MAYARA DA SILVA 28/09/1995 19654478 NÃO NÃO 10 

323.  HOWORD TEIXEIRA LOPES 26/11/1995 343746931 SIM NÃO 10 

324.  SABRINA FERNANDA SANTOS 15/12/1995 18395019 NÃO NÃO 10 

325.  DANILO AUGUSTO GARCIA SANTANA 17/12/1995 19259560 NÃO NÃO 10 

326.  DANIELA TATIANE FORTUNATO DA SILVA 17/02/1996 20341620 NÃO SIM 10 

327.  
THYLANDER PATRICK FERREIRA VILAS 
BOAS 

21/02/1996 19162902 NÃO NÃO 10 

328.  MONIQUE SANTOS DE OLIVEIRA 07/03/1996 1378434393 NÃO NÃO 10 

329.  KAUANE MARTINS RODRIGUES 12/03/1996 460424099 NÃO NÃO 10 

330.  ANATALIA ALEXANDRE DA SILVA 08/06/1996 19801573 NÃO SIM 10 

331.  JANICLEIDE GONÇALVES E SILVA BENTO 05/03/1997 21417341 NÃO SIM 10 

332.  MILCA CORREA RODRIGUES 04/08/1997 19837716 NÃO NÃO 10 

333.  WESLEY HENRIQUE MENDES DA CUNHA 21/09/1997 21463716 NÃO NÃO 10 

334.  LARISSA CRISTINA DO PRADO RIBEIRO 25/10/1997 20507110 NÃO NÃO 10 

335.  MARCELO RAMIRO DINIZ 02/11/1997 19828595 NÃO NÃO 10 

336.  ANA FLAVIA DE OLIVEIRA 23/01/1998 20677791 NÃO SIM 10 

337.  RAMON FERNANDES VELOSO 11/03/1998 18829318 NÃO NÃO 10 

338.  ALANA FERNANDES ALCANTARA 09/05/1998 20308408 NÃO NÃO 10 

339.  GABRIELA DE MOURA RODRIGUES 17/05/1998 637966697 NÃO SIM 10 

340.  ADRIELI CRISTINA SANTOS SILVA 12/06/1998 19585593 NÃO NÃO 10 

341.  JANAINA NAILA GONCALVES DA SILVA 21/07/1998 22554347 NÃO NÃO 10 

342.  MARÍLIA ESTER MARTINS 27/07/1998 18256311 NÃO NÃO 10 

343.  ARIEL MARTINS TORRES 11/08/1998 19845693 NÃO NÃO 10 

344.  NATHALY ROSA 30/08/1998 21782333 NÃO SIM 10 

345.  JOAO PAULO GOMES BITENCOURT 09/09/1998 20893580 NÃO NÃO 10 

346.  JADDER LINO SOARES 15/09/1998 20791683 NÃO NÃO 10 

347.  VITORIA APARECIDA DE CASTRO VEIGA 20/09/1998 19539831 NÃO SIM 10 



10 

   

 

348.  RAFAELA DOS SANTOS 29/09/1998 20417972 NÃO SIM 10 

349.  ANA CECÍLIA NASCIMENTO DE OLIVEIRA 18/10/1998 14415146 NÃO NÃO 10 

350.  JOÃO PEDRO MUNIZ 31/12/1998 19300634 NÃO NÃO 10 

351.  FRANCINE EDUARDA DE OLIVEIRA 04/01/1999 524258001 NÃO NÃO 10 

352.  
RAYANE APARECIDA MENDONÇA GOMES 
LÚCIO 

01/02/1999 19227529 NÃO NÃO 10 

353.  LEANDRO DA SILVA ALVES 15/05/1999 21364034 NÃO SIM 10 

354.  RODRIGO BONIFÁCIO VENÂNCIO 21/05/1999 19823401 NÃO NÃO 10 

355.  ADRIANE APARECIDA DE MENDONÇA 21/08/1999 19767664 NÃO NÃO 10 

356.  GEOVANE DA SILVA SANTOS 30/09/1999 19889728 NÃO SIM 10 

357.  JONATHAS REBELO RIBEIRO 11/11/1999 20602032 NÃO NÃO 10 

358.  FELIPE AUGUSTO COSTA 12/11/1999 21764697 NÃO NÃO 10 

359.  FELIPE MATHEUS DA SILVA 01/12/1999 624405382 NÃO NÃO 10 

360.  MARCELO DOMICIO GALDINO 10/12/1999 21374654 NÃO NÃO 10 

361.  PATRICK ISRAEL GONÇALVES VICENTE 13/12/1999 21561784 NÃO SIM 10 

362.  ANNA LUISA MENDONÇA RIBEIRO 02/01/2000 20993507 NÃO NÃO 10 

363.  KALEBY RUAN NOGUEIRA 22/01/2000 21500281 NÃO NÃO 10 

364.  ANNA KARLA GONÇALVES 26/01/2000 21316573 NÃO NÃO 10 

365.  MATHEUS COSTA NUNES 27/01/2000 20299449 NÃO NÃO 10 

366.  REBECA LOHANNE JOB SILVA 11/03/2000 21693678 NÃO NÃO 10 

367.  
ALEXANDRE JOSÉ CASTILHO RAMOS 
MONTEIRO 

19/04/2000 548914941 NÃO NÃO 10 

368.  HERBERT DE SOUZA OLIVEIRA 02/06/2000 20991432 NÃO NÃO 10 

369.  ISABELA RIBEIRO DA SILVA 13/06/2000 22531465 NÃO NÃO 10 

370.  LARISSA DOS SANTOS SILVA 13/10/2000 22870705 NÃO NÃO 10 

371.  LARISSA DOS SANTOS SILVINO 12/11/2000 21189650 NÃO NÃO 10 

372.  JOÃO VICTOR SOUZA GOMES 21/11/2000 392009353 NÃO NÃO 10 

373.  DANIEL IVAN DOS SANTOS 01/12/2000 15411949 NÃO NÃO 10 

374.  MONIQUE GÉSSELY MENDES GOMES 02/12/2000 21708619 NÃO NÃO 10 

375.  PEDRO HENRIQUE RIBEIRO RAMOS 12/12/2000 20642962 NÃO NÃO 10 

376.  VANESSA EXPEDITA VIEIRA PINTO 17/02/2001 22080014 NÃO NÃO 10 

377.  YASMIM DA SILVA FIGUEIREDO 29/03/2001 21294726 NÃO NÃO 10 

378.  MARCELA RIBEIRO BERNARDES 27/06/2001 22070259 NÃO NÃO 10 

379.  LEONARDO BORGES VIEIRA PINTO 31/08/2001 21114762 NÃO SIM 10 

380.  GUILHERME CESAR DOS SANTOS 25/09/2001 21709372 NÃO NÃO 10 

381.  LARISSA AMANDA BRAGA LINS 27/09/2001 16231226 NÃO NÃO 10 

382.  ANDRESSA DE CÁSSIA TORRES 18/10/2001 23423887 NÃO NÃO 10 

383.  LUCAS TOLEDO RAMOS TOLEDO 14/11/2001 21782731 SIM SIM 10 

384.  WORZILEY VINICIUS RODRIGUES DA SILVA 15/11/2001 21347331 NÃO NÃO 10 

385.  CAMILA CRISTINA DA COSTA 21/11/2001 22258170 NÃO NÃO 10 

386.  FABIOLA DA SILVA RIBEIRO 22/11/2001 22346069 NÃO SIM 10 

387.  PAMELA PAOLA GONÇALVES VICENTE 21/12/2001 20784882 NÃO SIM 10 



11 

   

 

388.  BRENO MONTEIRO PEREIRA 20/01/2002 21728236 NÃO SIM 10 

389.  ANNA KAROLINY MARCONDES PINTO 06/04/2002 22243940 NÃO NÃO 10 

390.  
THAILA VANESSA GONÇALVES 
MAGALHÃES 

07/04/2002 21917683 NÃO NÃO 10 

391.  PATRICIA DOS SANTOS 30/08/2002 21811131 NÃO SIM 10 

392.  MYLLENA RAPHAELA RODRIGUES SILVA 28/09/2002 22877488 NÃO NÃO 10 

393.  MAYARA FERNANDA DA SILVA 28/11/2002 21399540 NÃO NÃO 10 

394.  ISABELY PEREIRA DE SOUZA 20/02/2003 21691705 NÃO NÃO 10 

395.  STEFANY PAULINO ANTAO 23/10/2003 22884708 NÃO NÃO 10 

396.  
NIKOLY KAROLAYNY DE OLIVEIRA DA 
SILVA LUZ 

24/10/2003 22635078 NÃO SIM 10 

397.  MARIA NATHÁLIA CORRÊA 05/11/2003 22263747 NÃO SIM 10 

398.  MIRELA RIBEIRO BERNARDES 13/03/2004 22035547 NÃO NÃO 10 

399.  ERICK SAMUEL DE GUSMOO 18/03/2004 22073666 NÃO NÃO 10 

400.  
KAREM EDUARDA FARIA PEREIRA 
MENDES 

12/04/2004 18350535 NÃO SIM 10 

 

 

Art. 2º – Os candidatos nomeados serão filiados obrigatoriamente ao Regime Geral da Previdência 

Social (RGPS), de acordo com a Lei Municipal de nº 2.423, de 28/03/2002. 

 
Art. 3º – Em obediência ao Edital de nº. 014/2022, a vigência do contrato de trabalho será de 

acordo com a demanda existente, pelo prazo de até 01 (um) ano podendo ser prorrogado a critério da administração 

conforme a Lei nº2.854 de 25/07/2011. 

 

Art. 4º - . Este Processo Seletivo Simplificado terá a validade de 01 (um) ano podendo ser 

prorrogado por igual período a critério da Administração Pública a partir da homologação do Resultado Final. 

 

Art. 5º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Itajubá, em 23 de dezembro de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 
 

 

 

LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES 

Secretária Municipal de Administração 

 

 

 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

 

 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 


		2022-12-23T13:30:34-0300
	LUCIMARA APARECIDA DA SILVA BORGES:10242553605




